Nach Lünig's Deutsch. Reichs-Archive Part. spec. Cont. IV, IV, 515 und von Dreihaupt Beschr. des Saal-Grafs. II, 356.

XX. Markgraf Woldemar schenkt der Kirche in Havelberg zu seinem Seelenheile die Dörfer Polffen und Hermisdorf in der Ulfenmark, im Jahre 1319.

In nomine domini Amen. Nos woldemarus dei gracia Brandenburgensis et luzacie Marchio prefencium tenore recognoscimus, quod proprietatem villarum pelfene, que situata est iuxta et infra mechow et fmedeberg, ac hermansdorpp, que situata est iuxta villam Gandenitz, dedimus ecclesie hanelbergensi. In salutem anime nostre nostrorumque progenitorum in perpetuum pacifice possidentas. Renunciantes follempuiter et expresse omni Juri ac utilitati, quod uel quam in villis predictis

dinoſcimur habuisse. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Acta sunt hec in ciuitate noſtra Berenwold presentibus noſtris fidelibus domino Gunthero de keuerenberch et de Iuchow Comite, droyfekino noſtre Curie dapifero, Redekino noſtre Curie Marſcalco, henrico de krocheren, Euerhardo prepoſito Berlinenſi, waltero prepoſito pozwalenſi cum pluribus fide dignis, Sub annis domini Millesimo CCC^o. XIX^o. dominica proxima ante assumptionis Marie.

Nach dem Havelberger Copialbuche des K. Geh. Kabinets-Archives fol. 20.

XXI. Der Bischof und das Domcapitel zu Havelberg übertragen dem Capitel des Kloſters Broda das Recht, den Probiſt lehrgenannten Kloſters für immer aus dem Mittel der Capitels-herrn delfbeln, oder woher es ſonſt wolle, zu wählen, gegen eine dem Kloſter aufgelegte Sub-jections-Abgabe von vier Mark Silber, im Jahre 1331.

Nos Borchardus Dei gratia prepositus, Laurentius Prior totumque capitulum ecclie Havelbergenſis recognoſcimus publice per presentes, quod super discordia inter nos et capitulum ecclie Brodensis ſuper jure eligendi prepoſitum ejusdem ecclie de gremio ecclie noſtre Havelbergenſis concordavimus hoc modo, videlicet, quod nos omni juri, ſi quod habuimus aut habemus in electione hujusmodi, renuncciamus et presentibus renuncciamus, non obſtantibus qui-buscumque literis aut privilegiis a quibuscumque donatis, admittentes et concedentes eisdem priori et capitulo ecclie Brodensis, ut inter ſe de gremio ecclie ſue aut alterius eligendi prepoſitum dicte ſue ecclie liberam perpetue facultatem fine omni impedimento noſtri aut noſtrorum ſuccello-rum, Confirmacionem tamen electionis hujusmodi ab epifcopo noſtro Havelbergenſi petituri et recepturi et in ſignum ſubjectionis nobis quatuor marcas argenti ſtendaliensis ſingulis annis in festo Philippi et Jacobi in ciuitate Wyzſtoch expedite ſub peniſ ſuis in literis ipſorum et epifcopi ſuper hoc confectis contentis erogabunt; niſi eos aliquem de gremio ecclie noſtre Havelbergenſis eli-gere contingeret, quo regente ad ſolucionem dictarum quatuor marcarum argenti minime tenentur. Elec-tionis instrumenta aut privilegia donacionis ſuper fundacione ecclie ſue, que noſ habemus, ſolum in ſubſidium juris ſui ſub noſtra cuſtodia reſervabimus pro utilitate communi eis, ſi opus fuerit, pre-fentando.